
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 54 del 15 novembre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 54 del 15 novembre 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 8 ottobre 2004 - Deliberazione N. 1814 - Area Generale 
di Coordinamento N. 9 - Rapporti CEE - Partecipazione della Regione Campania al programma interreg 
III 2000-2006 - Modifiche ed integrazioni alla Delibera di GR 60/2004. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che la Regione Campania partecipa al programma Interreg III, volto all’integrazione ed allo sviluppo 
equilibrato del territorio europeo; 

- che, con deliberazione n. 60 del 30 gennaio 2004, la Regione Campania ha preso atto della 
partecipazione ai progetti INTERREG approvati dalle Autorità di Gestione del programma Interreg (Medocc 
e IIIC) fino al 18 dicembre 2002 (tabella 1 allegata); 

- che con la medesima deliberazione 60/04 sono stati approvati i progetti da proporre a 
finanziamento per la programmazione 2004-2006; 

- che le Autorità di Gestione del Programma Interreg III C e Medocc hanno approvato una parte dei 
progetti proposti con la citata delibera, adeguandone il finanziamento alle risorse programmate 
disponibili, e, altresì, provveduto all’approvazione dei progetti di cooperazione internazionale denominati 
“Capital Blu”, “Culturmed” e “SSS” rispettivamente proposti alla Regione Campania dalle Regioni Baleari, 
Sardegna ed Emilia Romagna; l’insieme dei progetti approvati vengono elencati nell’Allegato A - Tabella 2 
- che fa parte integrante del presente atto; 

- che, a seguito delle decisioni assunte dalle Autorità di Gestione, si è reso necessario modificare la 
programmazione regionale approvata nella deliberazione 60/04; 

PRESO ATTO 

- che l’Unità Tecnica Regionale Interreg istituita con deliberazione 8388/99, ha approvato, nella 
riunione dell’8 luglio 2004, la adesione a tali nuovi progetti; 

RILEVATO 

- che l’economia nella previsione di spesa approvata con deliberazione n. 60/04 derivante dalla 
rimodulazione dei progetti in essa previsti consente alla Regione Campania di partecipare ai progetti 
Capitalblu, Cultourmed e SSS, nonché a quanti altri ritenuti, da parte dell’Unità Tecnica Regionale 
Interreg, di interesse strategico per la programmazione regionale fino a copertura delle somme 
disponibili; 

RITENUTO 

- di potere pertanto confermare la partecipazione ai progetti Capitalblu, Cultourmed e SSS, 
prevedendo altresì una rimodulazione delle partecipazioni finanziarie regionali alla programmazione 
Interreg 2004-2006 secondo quanto indicato nella tabella 2 allegata e nelle previsioni di spesa di cui alla 
DGR 60/04; 

VISTO 

- il verbale della riunione dell’8 luglio 2004; 

- la DGR n. 60/04; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Studio e Gestione Progetti CEE nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente 

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in narrativa e che si intendono integralmente trascritti nel presente dispositivo: 

• di confermare le modalità procedurali e organizzative, nonché la previsione di spesa per 
l’attuazione del programma e dei progetti Interreg da parte della Regione Campania approvati con 
deliberazione di GR n. 60 del 30 gennaio 2004; 

• di approvare la partecipazione della Regione Campania ai progetti approvati dall’Autorità di 
Gestione Interreg Medocc e Interreg IIIC di cui all’allegato A tabella 2; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 54 del 15 novembre 2004 2 / 2 

• di approvare conseguentemente le tabelle 1 e 2 allegate al presente atto, che specificano la nuova 
programmazione regionale per la partecipazione al Programma Interreg III 2000/06, nonché all’insieme 
delle attività connesse fino ad un impegno massimo delle somme rese disponibili dalla rimodulazione 
effettuata; 

• di trasmettere il seguente atto ai Settori Sviluppo Attività Primarie, Sviluppo Attività Secondarie, 
Sviluppo Attività Terziarie, Beni Culturali e Territorio, Politiche Sociali, ORMEL, Ecologia e Ambiente, 
Ricerca Scientifica, Trasporti, Ufficio di Piano, Settore Studio e Gestione Progetti UE, al Settore regionale 
Formazione del Bilancio, al Settore Entrate e Spese, al Settore Stampa e Documentazione ciascuno per 
rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 

 


